Art .nr . :  0621870109002
V14 G16
1
 Aufbau- und Montageanleitung PINUS-II Eck
Raum für Typenbezeichnung und Herstellnummer:
Vom Typenschild übertragen
Gerätetyp:
Herstellnummer:
Prüf Nr. Einsatz: RRF-40 12 2982
Unser Lieferprogramm:  Ölöfen
 Kaminöfen
Pelletöfen
Kachel- und Dauerbrandöfen für Holz und Kohle
Dauerbrand- und Beistellherde für Holz, Kohle und Öl
Kamineinsätze für Holz
Zubehör für Ofen und Kamin
Zubehör für zentrale Ölversorgung
HAAS+SOHN  Vertrieb in Deutschland
OFENTECHNIK GMBH HAAS+SOHN Ofentechnik GmbH
Urstein Nord 67 Zur Dornheck 8
A-5412 Puch D-35764 Sinn - Fleisbach
E-Mail: office@haassohn.com E-Mail: info@haassohn.com
Art .nr . :  0621870109002
V14 G16
2
1 VORBEMERKUNGEN
Bitte lesen Sie vor dieser Aufbauanleitung zuerst die Aufstellungs- und Bedienungsanleitung Ihres
Kamineinsatzes.
Bestandteile dieser Aufbauanleitung sind zusätzlich:
 „Geräteblatt komplett“,
Beim Auspacken der Betonelemente können Sie womöglich Unregelmäßigkeiten (Risse oder
Fugen) feststellen, diese werden mit dem beigefügten Kleber verspachtelt.
2 VORAUSSETZUNGEN
Grundsätzlich ist vor dem Aufbau Ihres Kaminbausatzes die Tragfähigkeit des Fußbodens
abzuklären. Das Gesamtgewicht des kompletten Kaminbausatzes „Pinus“ (Kaminofen mit
Auskleidung sowie die Kunststeinverkleidung) beträgt ca. 300 kg.  Bei Holztramdecken
(Holzbalkendecken) muss unbedingt die Beratung eines Statikers in Anspruch genommen werden.
Wichtig: Zur Aufstellung Ihres Kaminbausatzes sind die brandschutzbehördlichen Vorschriften bzw.
die am Aufstellungsort verbindliche Landesbauverordnung zu beachten.
3 WERKZEUG
Als Werkzeug zum Aufbau der Kunststeinverkleidung benötigen Sie:
– Wasserwaage –  Gummihammer – Gabelschlüssel SW 13
– Stahlwinkel 90 o –  Bleistift –  Farbroller
– Kelle oder Spachtel –  Schwamm –  Silikonspritze
4 MATERIAL
–  Farbe –  eventuell Putz  –  Wasser
–  Acryl
5 AUFBAU DES BAUSATZES
1. Packen Sie die Kunststeinverkleidung mit Zubehör sorgsam aus. Überprüfen Sie Ihren Bausatz
anhand der beiliegenden Teileliste auf Vollständigkeit. Sortieren Sie die Teile nach der
Reihenfolge des Aufbaus (siehe Teileliste in Wort und Bild).
2. Den Kaminofen in der richtigen Höhe mit Gabelschlüssel SW 13 durch Verdrehen der Stellfüße
einrichten. Die ideale Höhe ist (siehe Abbildung 8) ersichtlich. Die Unterkante des Rahmen am
Kaminofen kann mit dem Unterbau der Betonverkleidung fugenlos abschließen oder 1 bis 2
Millimeter höher sein (Achtung: Durch das Verkleben ändert sich die Gesamthöhe minimal: es
ist jedoch möglich, den Kaminofen abschließend durch Verdrehen der Stellfüße in die
gewünschte Höhe zu justieren).
3. Außerdem ist der Abstand zur Stellwand auf das richtige Maß einzustellen (siehe Abbildung 8).
3
Wichtig: Justieren Sie anschließend den Kaminofen mit der Wasserwaage in horizontaler Lage.
4. Nun muss der Rauchrohranschluss (z.B. mit doppeltem Wandfutter) im Kamin fixiert werden
(siehe Aufstellungs- und Bedienungsanleitung des Kaminofens).
5. Nun beginnen Sie mit dem Aufbau des Bausatzes.
6 HINWEISE